[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.11.2018                                                                                            № 1375

О проведении  Декады  инвалидов
на  территории  городского округа
город  Первомайск  Нижегородской
области в 2018 году

		В целях реализации  распоряжения Правительства Нижегородской области  от 18.09.2018  № 1006-р «О проведении Декады инвалидов на территории Нижегородской области  в 2018 году» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
		1. Провести на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области в период с 1 по 10 декабря 2018 года в рамках  празднования Международного дня инвалидов мероприятия, направленные на повышение социального статуса и привлечения внимания общественности к проблемам людей с ограниченными возможностями здоровья (далее - Декада инвалидов).
		2. Утвердить прилагаемый план  мероприятий, посвященных Декаде инвалидов  на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области в 2018 году.
		3. Рекомендовать  государственному  казенному  учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск», государственному бюджетному учреждению «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа город  Первомайск», отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, отделу культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, государственному бюджетному учреждению здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница», государственному казенному учреждению «Центр занятости населения город Первомайск», организовать подготовку и проведение мероприятий, посвященных Декаде инвалидов.
4. Настоящее постановление  подлежит размещению на сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  www.1maysk.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

Глава местного самоуправления                                                            Е.А. Лебеднова

                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                     постановлением  администрации
городского округа  город Первомайск
Нижегородской области
от______________№______________

ПЛАН
мероприятий посвященных Декаде инвалидов
на территории городского округа город Первомайск
Нижегородской области в 2018 году

	№
	Район (город)
	Наименование, краткое содержание
мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Организаторы

	1
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Прием инвалидов по личным вопросам и вопросам медицинского обеспечения главным врачом и его заместителями.
	с 03.12.2018
по 10.12.2018
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»
	50
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	2
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Оказание медицинской помощи инвалидам на дому при наличии медицинских показаний.
	с 03.12.2018
по 10.12.2018
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»
	60
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	3
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Анкетирование инвалидов по вопросам качества оказания медицинской помощи в поликлинике ГБУЗ НО "Первомайская ЦРБ" с направлением результата в МИАЦ Министерства здравоохранения Нижегородской области.
	с 03.12.2018
по 10.12.2018
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»
	30
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	4
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Первоочередной прием инвалидов врачами специалистами ГБУЗ НО "Первомайская ЦРБ".

	с 03.12.2018
по 10.12.2018
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»
	150
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	5
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Консультирование инвалидов по вопросам оказания  мер социальной поддержки.

	с 03.12.2018
по 10.12.2018
	Государственное казенное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»
	30
	Государственное казенное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»

	6
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Анкетирование инвалидов и родителей детей -инвалидов по вопросам качества оказания социальных услуг.
	с 26.11.2018
по 07.12.2018
	Государственное казенное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»
	38
	Государственное казенное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»

	7
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Участие в районном Фестивале творчества инвалидов "Поверь в себя".
	04.12.2018
	Рабочий поселок Шатки Нижегородской области
	4
	Государственное казенное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»

	8
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Физкультурно-оздоровительные мероприятия для инвалидов "Веселые старты", "Аэробика", "Лечебная физкультура", "Дыхательная гимнастика", "Игры и эстафеты на воде".
	с 01.12.2018
по 08.12.2018
	Муниципальное автономное учреждение Нижегородской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс в городе Первомайск»
	338
	Муниципальное автономное учреждение Нижегородской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс в городе Первомайск»

	9
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Соревнования по настольному теннису для детей инвалидов и их здоровых сверстников.
	08.12.2018
	Муниципальное автономное учреждение Нижегородской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс в городе Первомайск»
	19
	Муниципальное автономное учреждение Нижегородской области «Физкультурно-оздоровительный комплекс в городе Первомайск»

	10
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Выступление членов районного союза детских объединений "Блики".
	06.12.2018
	Государственное бюджетное учреждение «Первомайский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	30
	Государственное бюджетное учреждение "Первомайский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

	11
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Праздничный концерт с участниками воспитанников детского сада.
	10.12.2018
	Государственное бюджетное учреждение "Первомайский дом-интернат для престарелых и инвалидов"
	30
	Государственное бюджетное учреждение "Первомайский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

	12
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Встреча с представителями городской организации "Всероссийское общество инвалидов".
	12.12.2018
	Государственное бюджетное учреждение "Первомайский дом-интернат для престарелых и инвалидов"
	30
	Государственное бюджетное учреждение "Первомайский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

	13
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Вечер отдыха "Пусть будет жизнь прекрасной".
	06.12.2018
	Государственное бюджетное учреждение "Первомайский дом-интернат для престарелых и инвалидов"
Филиал село Шутилово
	25
	Шутиловская сельская библиотека совместно с Шутиловским сельским Домом Культуры

	14
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Акция "Капелькой тепла согреем душу".
	02.12.2018
	Посещение на дому
	3
	Маломакателемская сельская библиотека совместно с Маломакателемским  сельским Домом Культуры

	15
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Беседа-диалог "Великодушие и милосердие, или толерантность по-русски".
	04.12.2018
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Кошелихинская основная школа»
	8
	Кошелихинская сельская библиотека

	16
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Развлекательно-познавательная программа "Передай добро по кругу".
	04.12.2018
	Маломакателемский сельский Дом Культуры
	20
	Маломакателемская сельская библиотека совместно с Маломакателемским  сельским Домом Культуры

	17
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Акция "Дорогу осилит идущий".
	06.12.2018
	Большемакателемская сельская библиотека
	11
	Большемакателемская сельская библиотека

	18
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Литературно-музыкальный вечер "Возьму полотенце льняное".

	06.12.2018
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система городского округа город Первомайск" Нижегородской области
	30
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система городского округа город Первомайск" Нижегородской области

	19
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Вечер встречи «Добрым словом друг друга согреем».
	07.12.2018
	Сатисская поселковая библиотека
	12
	Сатисская поселковая библиотека совместно с Сатисским Домом культуры

	20
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Музыкально - игровая программа "Сказку добрую зовем".
	09.12.2018
	Детская библиотека городского округа город Первомайск Нижегородской области
	10
	Детская библиотека городского округа город Первомайск Нижегородской области

	21
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Праздничный концерт "Обретая надежду".
	07.12.2018
	Берещинская сельская библиотека
	8
	Берещинская сельская библиотека

	22
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Вечер встречи "Дорогу осилит идущий".
	09.12.2018
	Петровский Дом Культуры
	15
	Петровская сельская библиотека совместно с Петровским Домом Культуры

	23
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Вечер общения "Мы рождены, чтобы жить".
	09.12.2018
	Нелейская сельская библиотека
	7
	Нелейская сельская библиотека совместно с Нелейским сельским  Домом Культуры

	24
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Экскурсия по выставке Полхмайданской росписи и картин в технике шерстяная акварель.
	с 01.12.2018
по 10.12.2018
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Культурно- досуговый комплекс" городского округа город Первомайск Нижегородской области
	200
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Культурно-досуговый комплекс" городского округа город Первомайск Нижегородской области

	25
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Вечер отдыха "Дорогу осилит идущий".
	02.12.2018
	Кошелихинский сельский Дом культуры
	10
	Кошелихинский сельский Дом культуры

	26
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Концертная программа "Душою молоды всегда".
	02.12.2018
	Болшемакателемский сельский дом культуры
	30
	Болшемакателемский сельский дом культуры

	27
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Концертно -развлекательная программа "С открытым сердцем, с добрым словом" с участием хора ветеранов.
	02.12.2018
	Сатисский Дом Культуры совместно с Первомайской городской организацией Нижегородской областной организацией имени Александра Невского общероссийской общественной организацией "Всероссийское общество инвалидов"

	40
	Сатисский Дом Культуры

	28
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Акция "Капелькой тепла согреем душу".
	02.12.2018
	Маломакателемский сельский Дом Культуры
	8
	Маломакателемский сельский Дом Культуры

	29
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Вечер отдыха "Преодоление".
	04.12.2018
	Нелейский сельский Дом Культуры
	15
	Нелейский сельский Дом Культуры

	30
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Вечер отдыха "Кто придумал судить о возрасте".
	07.12.2018
	Николаевский сельский Дом Культуры
	25
	Николаевский сельский Дом Культуры

	31
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Вечер отдыха "Не стареющие душой".
	04.12.2018
	Петровский Дом Культуры
	15
	Петровский Дом Культуры

	32
	Городской округ город Первомайск Нижегородской области
	Турнир по шашкам.
	 07.12.2018
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система городского округа город Первомайск» Нижегородской области
	8
	Первомайская городская организация Нижегородской областной организации имени Александра Невского общероссийской общественной организации "Всероссийское общество инвалидов"

image1.png